
ANUNCIO

El Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la provisión en propiedad de OCHO PLAZAS DE BOMBERO MEDIANTE CONCURSO-
OPOSICIÓN LIBRE, ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA DE SERVICIOS ESPECIALES, ADSCRITOS AL S.E.I.S, CORRESPONDIENTES 
A LAS OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO DE LOS AÑOS 2020 Y 2021, HA ACORDADO:

PRIMERO.- OTORGAR la siguiente valoración EN LA SUBFASE DE CONCURSO:

NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL FORMACIÓN

TITULACIÓN 
ACADÉMICA

TOTAL

ANTONIO BONIS SANTOS ****9912* 3,300 4,000 0 7,300

PABLO GARCÍA ROMERO ****4965* 3,100 0,345 0 3,445

ÁLVARO HERNÁNDEZ ROLDÁN ****2714* 1,300 1,497 0,500 3,297

CIRO MACÍAS ÁLVAREZ ****3073* 1,300 0,855 0 2,155

ÁNGEL MARTÍNEZ BALLESTEROS ****7273* 2,100 3,513 0 5,613

VÍCTOR RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ****5743* 2,800 0,408 1 4,208

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
R

SA
ZR

P5
SJ

M
JW

ZS
2J

9R
ZG

64
65

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
5 



ÁLVARO SANTIAGO LÓPEZ ****9452* 2,400 2,847 0 5,247

JOSUÉ SERRANO BARRUECO ****7247* 2,200 0 0 2,200

SEGUNDO.- Proceder al cálculo de la SUBFASE DE OPOSICIÓN, según se establece en las Bases de la convocatoria, correspondiente a 
los aspirantes que han superado todos los ejercicios de la misma, obteniéndose el siguiente resultado:

Nombre y apellidos D.N.I. 1er. ejercicio 2º ejercicio 3er. ejercicio 4º ejercicio CALIFICACIÓN DE LA SUBFASE DE OPOSICIÓN

ANTONIO BONIS SANTOS ****9912*     7,500     8,500     5,333     9,800 31,133

PABLO GARCÍA ROMERO ****4965*     8,550     8,167     8,500     9,400 34,617

ÁLVARO HERNÁNDEZ ROLDÁN ****2714*     8,000     8,667     8,500     9,000 34,167

CIRO MACÍAS ÁLVAREZ ****3073*     7,900     8,667     8,833     9,400       34,300

ÁNGEL MARTÍNEZ BALLESTEROS ****7273*     8,800     8,333     9,333     9,600 36,066

VÍCTOR RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ (****5743*) ****5743*     7,400     9,000     5,833     9,000 31,233

ÁLVARO SANTIAGO LÓPEZ ****9452*     7,550     8,500     8,500     10,00 34,550

JOSUÉ SERRANO BARRUECO ****5550*     7,800     9,000     7,333     9,20 33,333

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
R

SA
ZR

P5
SJ

M
JW

ZS
2J

9R
ZG

64
65

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
5 



TERCERO.- Otorgar  la  siguiente CALIFICACIÓN TOTAL,  al  amparo de  lo  establecido  en la  Base  8.2,  obteniéndose  el  siguiente 
resultado por orden de mayor a menor, ponderadas con arreglo al siguiente detalle:

(0,6 x PO)    (0,4 x PC)
Calificación total = ------------------------ +  ---------------------

         (PMFO/PMT)           (PMFC/PMT)

PO = Puntuación final de la fase oposición otorgada por el Tribunal.
PC = Puntuación final de la fase concurso otorgada por el Tribunal.
PMFO = Puntuación máxima de la fase de oposición.
PMFC = Puntuación máxima de la fase concurso.
PMT = Puntuación máxima total.

Nombre y apellidos D.N.I. SUBFASE 
OPOSICIÓN

SUBFASE 
CONCURSO

CALIFICACIÓN TOTAL

ÁNGEL MARTÍNEZ BALLESTEROS ****7273* 36,066 5,613 38,276

ANTONIO BONIS SANTOS ****9912* 31,133 7,300 37,950

ÁLVARO SANTIAGO LÓPEZ ****9452* 34,550 5,247 36,407

PABLO GARCÍA ROMERO ****4965* 34,617 3,445 32,853

ÁLVARO HERNÁNDEZ ROLDÁN ****2714* 34,167 3,297         32,219
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VÍCTOR RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ****5743* 31,233 4,208 31,841

CIRO MACÍAS ÁLVAREZ ****3073* 34,300 2,155 30,035

JOSUÉ SERRANO BARRUECO ****5550* 33,333 2,200 29,400

TERCERO.- El TRIBUNAL CALIFICADOR de las pruebas para la Provisión en propiedad de OCHO PLAZAS DE BOMBERO MEDIANTE 
CONCURSO-OPOSICIÓN LIBRE, ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA DE SERVICIOS ESPECIALES, ADSCRITOS 
AL S.E.I.S., CORRESPONDIENTES A LAS OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO DELOS AÑO 2020 Y 2021,  ha acordado PROPONER A LA 
ALCALDÍA - PRESIDENCIA EL NOMBRAMIENTO COMO BOMBEROS EN PRÁCTICAS A:

 ÁNGEL MARTÍNEZ BALLESTEROS (****7273*).
 ANTONIO BONIS SANTOS             (****9912*).
 ÁLVARO SANTIAGO LÓPEZ                      (****9452*).
 PABLO GARCÍA ROMERO                         (****4965*).
 ÁLVARO HERNÁNDEZ ROLDÁN               (****2714*).
 VÍCTOR RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ           (****5743*).
 CIRO MACÍAS ÁLVAREZ                            (****3073*).
 JOSUÉ SERRANO BARRUECO                 (****5550*).

CUARTO.- De conformidad con lo establecido en la Base 13 ("Bolsa de empleo"),  SE PROPONE LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE 
EMPLEO PARA BOMBERO, en el siguiente orden, integrada por los aspirantes que han superado el tercer ejercicio de la fase de oposición:

1º.- ADRIÁN RODRÍGUEZ DÍEZ                      (****0680*)
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2º.- RAÚL LUCAS RAMOS                              (****8946*).
3º.- VÍCTOR BELVER DELGADO                    (****8816*).
4º.- CÉSAR ALONSO GALLEGO                    (****1150*).
5º.- SANTIAGO MARTÍN FERNÁNDEZ          (****9027*).
6º.- FERNANDO CALVO GARCÍA                   (****4137*).

  QUINTO.- Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán interponer recurso de alzada en el  
plazo de un mes desde el día siguiente al de inicio de la publicación del presente anuncio, en la forma y con los requisitos  previstos en la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o cualquier otro que estimen conveniente.

Zamora, DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE.
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